حضرت زینبؓ کی درخواست پر آپ ﷺ ان کے گھر گئے اور تجہیز و تکفین کے لئے ہدایات دیں اور کلمات تسلی و تشفی ادا فرمائے جو مختلف احادیث نبوی کی صورت میں دہل گئے۔

☆ خود حضرت زینبؓ کا انتقال ہوا تو رسول اکرم ﷺ ان کے گھر گئے اور غسل و کفن کے بارے میں دوسرے ہدایات دیں جو احادیث کی شکل میں موجود ہیں۔ (۸۹)

☆ حضرت اسماء بنت عمیس شعمیؓ کے شوہر حضرت جعفر بن ابی طالب ہاشمیؓ کا غزوہ موتہ ۸ھ/۶۳۰ء میں واقعہ شہادت پیش آیا تو رسول اکرم ﷺ ان کے گھر تشریف لے گئے، تعزیت کی اور یتیموں اور بیوہ کے سروں پر دستِ شفقت رکھا۔ ان کو نوہ کرنے سے منع کیا اور کھانا بکوا کر ان کے گھر بھیجوا یا۔ (۹۰)

دیگر مہاجرات میں حضرت ام العلاءؓ حضرت حوام بن حکیم اسدیؓ کی پھوپھی تھیں۔